
KRIZOVÁ KARTA OBCE 

ZUBŘÍ Počet obyvatel:     5.585 

Základní kontakty 

Subjekt Příjmení, 
jméno Funkce 

Telefon 
pracoviště mobilní 

Obec  Randus Jiří starostka 571 787 053 602 591 405 
  Dobšová Alena místostarostka 571 757 052 602 716 368 

ORP Blinková 
Markéta 

starostka 
ORP 

571 661 102 739 503 670 

Winkler 
Jan 

Krizové řízení 
a plánování, 
tajemník BR 

571 661 283 737 001 025 

Sousední 
obce 

Vidče Mikulenková 
Štěpánka 

starostka 571 655 011 724 180 310 

Zašová Mikošková 
Anna 

starostka 571 634 015 725 122 506 

Střítež nad 
Bečvou 

Beneš Martin 
 

starosta 571 634 224 602 277 235 

Významné 
objekty 

Základní škola Petružela 
Stanislav 

ředitel 571 757 212 775101086 

Mateřská škola Kučerková 
Hana 
MŠ-sídliště 

ředitelka  733 332 053 

Mateřská škola Janošková 
Vladimíra 
MŠ DUHA 

ředitelka  602 553 531 

Gumárny Zubří Vingrálek Pavel ředitel 571 662 447  
SBU Plastics 
(BRANO) 

Jurajda 
Jaromír 

ředitel 571 759 024 605 201 507 

Zdrav. zařízení  
 

MUDr. Pospíšil dětský 571 141 854 724 221 390 

 MUDr. Erika 
Stiborková 

zubní 571658543  

 MUDr. Zdeněk 
Tolar 

zubní 571662179  

 MUDr. Milena 
Blahová 

prakt. 571 658 555 725 544 996 

Hasiči 

KOPIS Zlín   950 670 222 150,112 

SDH1 Zubří Miroslav 
Koleček 

velitel  737 824 204 

SDH2 Zubří Alois Ulrich velitel  604 534 112 
Hasičský sbor 
města RpR 

Janoušek Karel ředitel 571 661 233 603 506 481 

 
 

                                                                                                                                            1 



Tísňové a další důležité linky 

Hasiči 
 150 

Zdravotnická záchranná 
služba 

155 

Policie 
158 

Evropské číslo tísňového volání 
112 

Havarijní služby – nepřetržitě 24 hodin denně 

Elektřina 
840 850 860 

Plyn 
 800 184 084 

poruchy = 1239 

Voda – havárie 
Rožnovsko  
603 256 395 

Krajská hygienická správa 
Zlínského kraje, pracoviště Vsetín 

MUDr. Jana Hošková, 
ved. odd.epidemiologie 

571 498 048 
602 156 923 

Krajská veterinární správa 
Zlínského kraje, pracoviště Vsetín MVDr. Milan Krpec 571 632 666 

728 178 610 

Odbor životního prostředí MěÚ 
Rožnov pod Radh. Ing. Marie Hrabovská 571 661 258 

739 503 553 

Správa a údržba silnic V.Meziříčí p.Marek 737 288 935 

Správa a údržba silnic V.Meziříčí 
středisko Prostřední Bečva; 

zimní údržba 
p.Hruškovský 603 237 358 

   

 
 

Rizika v obci (postupy řešení jsou uvedeny v samostatné příloze – „Manuálu“) 

Druh rizika Zdroj rizika Poznámka 

Přirozená 
povodeň 

Rožnovská Bečva 
podle Povodňového plánu 

Ohrožená lokalita na levé straně toku, počet 
ohrožených – do 10 rodinných domů, 
ČOV, prům. areál 

Blesková  
povodeň 

přívalové deště 
potok Starozuberský 

Ohrožené lokality:   
střed obce - OÚ, ZŠ, MŠ, sokolovna, rod. 
domy – cca 20 RD (podle situace) 

Únik nebezpečné 
chemické látky 
(viz příloha) 

přímo v obci zdroj není; 
dosah cizích zdrojů: 

Látka, množství (zraňující zóna  v m) 
 

Zimní stadion RpR 
(únik) 

amoniak (1.900 kg);                                                  
                                  ERPG-2= 4.300 m 

ON Semiconductor  - PA 
Rožnov p.R. 
(únik) 

chlorovodík (9.527 kg – reálný únik 1.361 
kg)                              
                                  ERPG-2= 4.100 m 

Gumárny Zubří 
(požár) 

oxid siřičitý z požáru síry (7.000 kg síry – 
reálně max. množství síry 4.000 = cca 7000 
kg SO2)                     ERPG-3= 1.800 m 
                                  ERPG-2= 5.400 m 

                                                                                                                                            2 



Průmyslové podlahy 
Plaček - PA Rožnov p.R 
(požár) 

suroviny  s obsahem izokynátů (průměrně 
3.000 kg – při požáru vznik MIC 
(methylisokynátu)                                              
středně velký požár 
                                ERPG-2= 5.200 m 

Silniční nehoda – 
přeprava NL 

cisternová vozidla, nebo 
jednotlivě cca 1000 l 

kyseliny, louhy, org. látky, barvy, peroxidy, 
asfalty 

Železniční nehoda 
– přeprava NL 

cisterny á 50 t těžké topné oleje - TTO 

Velkochovy 
(epizotie) 

Velkochov drůbeže - farma 
- ochranné pásmo 
(aviární influenza) 

Vidče čp.192 – Petr Ruml – 3 km 
Hutisko-Solanec – 10 km 
Zubří – 3 km 
Růžďka 1 – 10 km 
Růžďka 2 – 10 km 
Bynina 1 – 10 km 
Bynina 2 – 10 km 
Žilina – 10 km 

 

Varování a informování obyvatel obce 

Prostředek Umístění Ovládání Poznámka dálkové místní 
Sirény 
 

Zubří -Hasičská 
zbrojnice  

ANO ANO elektronická siréna 

Staré Zubří -Hasičská 
zbrojnice 

ANO ANO elektronická siréna 

(VIS-plán 
2013) 
Rozhlas 

 
 
Obecní úřad 

 
 

ANO 

 
 

ANO 

 
 
drátový 

Kabel. TV ano   Provozovatel -  
Náhradní 
způsoby 

není   zasílání SMS, příp. 
jiné prostředky 

 
 
Evakuace + nouzové ubytování 

Místo shromáždění Zajištění dopravy 
u obou ZŠ Autobus – ČSAD RpR 
 
  

Místo nouzového ubytování Kapacita - počet osob 
základní škola – tělocvična (bez vybavení);  
- možnost stravování - ZŠ 

100 osob 
540/800osob 

sokolovna - (bez vybavení, bez stravování) 
 

100 osob 

hala OPS (bez vybavení, možnost stravování i 
pro sokolovnu) 
 

200 osob 

 
 

 

                                                                                                                                            3 



Možnosti a kapacity pro řešení krizových situací a dalších mimořádných 
událostí na území obce 
Firma (osoba) Oblast použití Kapacita/druh Telefon Poznámka 

ČSAD Autobusová 
přeprava 

Autobusy 
 

dispečink 
571 751 501 
ved.Miroslav 
Žamboch 
571 751 505 
602 768 903 
 

Vlastimil Kuráň - 
zástupce 
571 751 504 
 

Oldřich Divín dřevovýroba traktor, NA 602 558 623  

KMO Zubří sro  

4x UNC 
1x pás.bagr 
2x bagr DH112 
3x A sklápěcí 

571 658 473 
602 733 761 p.Mizera 

Petr Těhan 
 

odvoz komun. 
odpadu služby Zubří Petr Těhan 

603 237 358 

Distribuce ČEZ 
 

odstraňování 
poruch na el. 
vedení 

služby Val.Meziříčí p. Havran 
602 531 238 

Distribuce ČEZ 

náhradní 
velkokap.zdroje 
(EC 300kVA, 
110kVA) 

služby Ostrava 
Jaroslav Trusina 
602 762 583 
591 113 580 

KTP-Alois Cáb zvedací 
technika 

jeřáby AD-14, 
AD-30 RpR 

Alois Cáb 
777 334 959 
 

ENERGOAQUA 
a.s. 

„krtek“ – 
čištění 
kanalizace 

služby RpR p. Levinský 
606 113 034 

 

Povodňová komise obce  
Jméno 
Telefon           

Jméno 
Telefon           

Jméno 
Telefon           

Jméno 
Telefon           

Jméno 
Telefon 

Randus Jiří 
602 591 405 

Dobšová 
Alena 
602 716 368 

Miroslav 
Koleček 
737 824 204 

Alois Ulrych 
604 534 112 Antonín Holiš 

Povodňová komise ORP 
Předseda Pracoviště Mobil  
Blinková Markéta 
starostka ORP MěÚ RpR 739 503 670  

Tajemník    
Hrabovská Marie 
ved OŽP MěÚ RpR 739 503 553  

Krizový štáb obce       (není, připravuje se) 
 
 
 

                                                                                                                                            4 



Další údaje: 
Na pomoc řešení v případě vzniku krizové situace nebo vyhlášení krizového stavu 
obdrží starosta výpis z operačního plánu ORP pro následující druhy krizových 
situací/stavů:  
- ropná nouze 
- pandemie (ptačí chřipka, prasečí chřipka) 
- epizootie (chřipka ptáků – aviární influenza) 
- dlohodobé narušení dodávek pitné vody 
- regulační opatření (HOPKS) 
- obnova území po živelné pohromě 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:  Jan Winkler                              
Referent bezpečnosti státu 
Krizové řízení a plánování, vojenská správa                                                         Ing. Jiří Randus 
MěÚ Rožnov pod Radhoštěm                                                                     starosta obce 
 
Dne:   28. listopadu 2012 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                            5 



Přílohy krizové karty obce 
 
Příloha č.1.1:        Ohrožení obce – přirozená povodeň - „Rožnovská Bečva“ 
 

 
 
 

 
 
 

                                                                                                                                            6 



 
 

Příloha č.1.2:        Ohrožení obce přívalovými dešti – blesková povodeň 
 

 
 

 

                                                                                                                                            7 



 
 
Příloha č.2:                      „Ochranná pásma při chřipce ptáků“ 

 
xx. Karta velkochovu  drůbeže – Vidče 

 

 

                                                                                                                                            8 



36. Karta velkochovu  drůbeže - Zubří  
 

 
 
 

37. Karta velkochovu  drůbeže – Hutisko-Solanec 
 

 
 

                                                                                                                                            9 



29. Karta velkochovu  drůbeže – Růžďka č. 1 
 

 
 
 

30. Karta velkochovu  drůbeže – Růžďka č. 2 
 

 
 
 

                                                                                                                                            10 



34. Karta velkochovu  drůbeže- Bynina č.1 
 

 
 

35. Karta velkochovu  drůbeže – Bynina č.2 
 

 
 
 
 

                                                                                                                                            11 



xx. Karta velkochovu  drůbeže – Žilina (okr.Nový Jičín) 
 

 
 
 

Příloha č.4:          „Materiál nouzového přežití - majetek ORP RpR“ 
 
Zapůjčení materiálu lze žádat cestou starostky ORP (tel.739 503 670) nebo tajemníka BR 
ORP (tel.737 001 025) na dobu nezbytně nutnou.  
 

ORP materiál 
množství 

(ks) 
poznámka 

 

trojdílné nádobí (ešus) 60 sklad CO (obj. C6 PA) 

polní láhev s obalem 240 sklad CO (obj. C6 PA) 

zdravotnická nosítka skládací 32 sklad CO (obj. C6 PA) 

přilba hasičská lehká 6 sklad CO (obj. C6 PA) 

pláštěnka šusťáková CO 40 sklad CO (obj. C6 PA) 
 
 
Materiál je zapůjčován bezplatně. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                            12 



                      zdroj rizika: Průmyslové podlahy Plaček  RpR 
 

Předpokládaný dosah nebezpečné látky 
Pásmo Délka (m) Šířka (m) Koncentrace(Hr) Hodnoty 

červené 460  > 25 ppm Smrtelná konc. 
oranžové 2000  > 1,5 ppm ERPG-3 

I. ref. pásmo 
žluté 2500  > 1 ppm IDLH (R) 

ukrytí-evakuace 
modré 5200  > 0,25 ppm ERPG-2 

II. ref. pásmo 
 

 
 
Orientační dosah toxické látky (methylisokyanátu) do obytné zástavby katastrálního 
území Zubří může  mít:  
a) nepříznivý vliv na zdravotní stav s trvalými následky na nekryté obyvatelstvo,  
    ojediněle i úmrtí osob:  uvnitř pásma ERPG-3 – oranžová hranice 
b) nepříznivý vliv na zdravotní stav – vážné i dlouhodobé zdravotní potíže osob: 
     uvnitř pásma IDLH (ukrytí a evakuace) – žlutá hranice, doba expozice 30´minut 
c) nepříznivý vliv na zdravotní stav bez trvalých následků na nekryté obyvatelstvo: 
    uvnitř pásma ERPG-2  – modrá hranice, doba expozice 1 hod 
 
 
Příloha č.3.5  Riziko ohrožení toxickými látkami  - silniční doprava (ADR) po  

                                                                                                                                            17 



Příloha č.5:  

Zásoby materiálu Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje pro nouzové 
přežití, humanitární pomoc a pro záchranné a likvidační práce, způsoby jejich 
vyžádání a použití 
 
Prostředky se vyžadují cestou Operačního a informačního střediska HZS kraje. 

1. Souprava materiálu nouzového přežití k okamžitému použití (pro 20 osob) 

Účel a použití: 
Souprava obsahuje přikrývku a základní oblečení, prostředky pro dopravu, ohřev a 
konzumaci teplého nápoje nebo jednoduchého jídla pro 20 osob.   
Umístění: Stanice Valašské Meziříčí, Vsetín 

2. Souprava nouzového přežití k následnému použití (pro 50 osob) 

Účel a použití: 
Souprava slouží k nouzovému pobytu zachráněných a evakuovaných 50 osob. 
Použití se předpokládá při ohrožení více osob (druhý a vyšší stupeň poplachu). Na 
tento počet osob obsahuje úplné oblečení, přikrývku a spací pytle, prostředky pro 
dopravu, ohřev a konzumaci stravy a nápojů. Umožňuje uložit osoby na lehátkách 
a v případě nutnosti je ubytovat polním způsobem ve stanech.  

Umístění: sklad Vizovice-Chrastěšov 

3. Další materiál pro zabezpečení nouzového ubytování osob 

50 ks rozkládací postel včetně matrace - sklad HZS Zlínského kraje, Uherské Hradiště 

100 ks rozkládací postel včetně matrace - sklad ZZS ZLK Vizovice - Chrastěšov 

    
4. Vysoušecí agregáty 

 
Pro mimořádné události, kdy dojde k zatopení vnitřních prostor, disponuje Hasičský 
záchranný sbor vysoušeči pro řešení nastalé situace.. 
 
Možnosti výpůjčky 

a) bezúplatná výpůjčka ve veřejném zájmu, bez úhrady revize 
• výpůjčka pouze při mimořádných událostech (povodeň, záplava) na základě 

vyhlášení krizového stavu nebo zasedání krizového štábu  
• všem, kterým vznikla škoda v souvislosti s hasebním zásahem jednotky 

 
b) bezúplatná výpůjčka ve veřejném zájmu, revize za úhradu 

• revizi na své náklady zajišťuje vypůjčitel 
• obcím a jejich organizacím (např. školám), státním organizacím a organizačním 

složkám státu při mimořádné události (prasklé potrubí, zatečení střechou, povodeň 
a záplava bez zasedání krizového štábu) pouze v jejich vlastních prostorách. 

 

                                                                                                                                            19 



HZS Zlínského kraje udržuje stav minimálně 50 ks funkčních vysoušečů (z toho je 
uloženo 20 ks na KŘ,  po 10 ks na jednotlivých územních odborech).   
Dále jsou k dispozici vysoušeče v majetku HZS ČR uložené na Základně logistiky v 
Olomouci. 
 
 
5. Čerpadla 

 
V majetku HZS Zlínského kraje jsou: 
 

• plovoucí a kalová čerpadla, které jsou umístěny na výjezdových vozech 
• 10 sad čerpacích soustav umístěných na valníkových kontejnerech HZS Zlínského 

kraje;  čerpací sady obsahují čerpadla Koshin KTH100X (profesionální 
průmyslové kalové čerpadla o výkonu 1600l/min, max.výšce výtlaku 25 m a 
max.hloubce sání 8m. Kontejnery obsluhují vždy příslušníci HZS kraje) 

 
 

6. Protipovodňové pytle 
 
Ve skladech HZS kraje Uherské Hradiště a Základny logistiky Vizovice jsou uskladněny 
jednokomorové i dvoukomorové pytle. 

                                                                                                                                            20 



Příloha č.1 

Soupravy materiálu nouzového přežití 
 
Souprava k okamžitému použití (pro 20 osob)  
 
Název materiálu Jednotka Počet Místo uložení 
Termos na 20 l ks 1 souprava 20  - PS Val. Meziříčí 
Přikrývka civilní různá ks 20 souprava 20  - PS Val. Meziříčí 
Trenýrky khaki ks 20 souprava 20  - PS Val. Meziříčí 
Tričko bílé kr. rukáv L ks 2 souprava 20  - PS Val. Meziříčí 
Tričko bílé kr. rukáv XL ks 10 souprava 20  - PS Val. Meziříčí 
Tričko bílé kr. rukáv XXXL ks 3 souprava 20  - PS Val. Meziříčí 
Tričko bílé kr. rukáv XXL ks 5 souprava 20  - PS Val. Meziříčí 
Ponožky letní ks 20 souprava 20  - PS Val. Meziříčí 
Kecky /voják/ ks 20 souprava 20  - PS Val. Meziříčí 
Tepláková souprava ks 20 souprava 20  - PS Val. Meziříčí 

 
Souprava k následnému použití (pro 50 osob) 
 
Název materiálu Jednotka Počet Místo uložení 
Kapesník látkový ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Kapesník látkový ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Nádobí jídelní třídílné-ešus ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Přikrývka vlněná ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Přikrývka civilní různá ks 10 souprava 50 - sklad Vizovice 
Přikrývka civilní různá ks 40 souprava 50 - sklad Vizovice 
Ručník ks 100 souprava 50 - sklad Vizovice 
Tílko bílé ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Kecky /voják/ ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Trenýrky khaki ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Utěrka na nádobí ks 90 souprava 50 - sklad Vizovice 
Utěrka na nádobí ks 5 souprava 50 - sklad Vizovice 
Utěrka na nádobí ks 5 souprava 50 - sklad Vizovice 
Pytel spací ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Tepláková souprava ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Mýdlo toaletní kusové ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Stan zdrav.velký  ZS 2 ks 1 souprava 50 - sklad Vizovice 
Košile různá ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Ponožky zimní ks 20 souprava 50 - sklad Vizovice 
Ponožky letní ks 10 souprava 50 - sklad Vizovice 
Tričko bílé kr. rukáv ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Termos na 10 l ks 2 souprava 50 - sklad Vizovice 
Termos na 20 l ks 3 souprava 50 - sklad Vizovice 
Příbor jídelní sp 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Naběračka  0,25 l ks 3 souprava 50 - sklad Vizovice 
Otvírač konzerv a láhví ks 50 souprava 50 - sklad Vizovice 
Nádoba 50l PVC (barel  na vodu) ks 5 souprava 50 - sklad Vizovice 
Hrnec smalt. 5 l ks 5 souprava 50 - sklad Vizovice 
Brašna  zdravotní malá prázdná ks 2 souprava 50 - sklad Vizovice 
Nosítka zdravotnická skládací ks 3 souprava 50 - sklad Vizovice 
Stůl kempový ks 2 souprava 50 - sklad Vizovice 

                                                                                                                                            21 



Název materiálu Jednotka Počet Místo uložení 
Lehátko skládací hliníkové|PLÁTNO ks 5 souprava 50 - sklad Vizovice 
Vařič petrolejový ks 2 souprava 50 - sklad Vizovice 
Kamna polní ks 1 souprava 50 - sklad Vizovice 
Umyvadlo smaltované ks 5 souprava 50 - sklad Vizovice 
Sekera  dom. s násadou ks 1 souprava 50 - sklad Vizovice 
Lopata s násadou špičatá ks 1 souprava 50 - sklad Vizovice 
Krumpáč bez násady ks 1 souprava 50 - sklad Vizovice 
Násada na krumpáč ks 1 souprava 50 - sklad Vizovice 
Pila oblouková ruční ks 1 souprava 50 - sklad Vizovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                            22 


	Příloha č.5:
	Zásoby materiálu Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje pro nouzové přežití, humanitární pomoc a pro záchranné a likvidační práce, způsoby jejich vyžádání a použití
	1. Souprava materiálu nouzového přežití k okamžitému použití (pro 20 osob)
	2. Souprava nouzového přežití k následnému použití (pro 50 osob)
	3. Další materiál pro zabezpečení nouzového ubytování osob
	4. Vysoušecí agregáty
	5. Čerpadla
	6. Protipovodňové pytle
	Soupravy materiálu nouzového přežití


